[image: image1.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от
	16.05.2018 г.

	   № 85

	р.п. Гари

	 Об утверждении графика приемки оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей в Гаринском городском округе

     В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением  Правительства Свердловской области от 03.08.2017 №558-ПП «О мерах по организации отдыха и оздоровления детей в Свердловской области», в целях проверки готовности и обеспечения безопасных условий пребывания детей  в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей  на территории Гаринского городского округа, руководствуясь  ст. 28 Устава  Гаринского городского округа,
    ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1.Утвердить состав комиссии по приемке оздоровительных лагерей  с дневным пребыванием детей, организованных на базе образовательных учреждений Гаринского городского округа, к летней оздоровительной кампании 2018 года   (приложение № 1);
    2.Утвердить  график проведения приемки оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей, организованных на базе образовательных учреждений Гаринского городского округа, к летней оздоровительной кампании 2018 года   (приложение № 2);
    3.Утвердить форму Акта приемки оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей, организованных на базе образовательных учреждений Гаринского городского округа, к летней оздоровительной кампании 2018 года   (приложение № 3);
    4.Руководителям образовательных учреждений, на базе которых будут открыты оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей, подготовить учреждения к приемке в соответствии с Графиком, Актом, утвержденные данным постановлением.
    5.Настоящее постановление опубликовать (обнародовать).
    6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Гаринского городского округа.
Глава
Гаринского городского округа

С.Е. Величко

           Приложение № 1

к постановлению главы

Гаринского городского округа

от 16.05.2018г. № 85
Состав  комиссии по приемке оздоровительных лагерей

с дневным пребыванием детей,  организованных на базе образовательных учреждений Гаринского городского округа, к летней оздоровительной кампании 2018 года
	№ п/п
	ФИО
	Должность

	1

Председатель комиссии, заместитель  главы  Гаринского городского округа

	2
	Рычков Константин Валерьевич
	Заместитель комиссии, начальник Управления образования Гаринского городского округа

	3
	Ланец Екатерина Николаевна
	Секретарь комиссии, методист МКУ «ИМЦ»  Гаринского городского округа

	Члены комиссии

	4
	Серегина Елена Валерьевна
	Начальник серовского отдела, главный государственный санитарный врач по
г. Серову, Серовскому, Гаринскому, Новолялинскому и Верхотурскому районам (по согласованию)

	5
	Еманов Максим Викторович
	Начальник ОНД Серовского ГО, Сосьвинского ГО,Гаринского ГО УНД и ПР ГУ МЧС России по Свердловской области (по согласованию)

	6
	Королев Валерий Николаевич
	Начальник отделения полиции № 20 (дислокация пгт Гари) МО МВД – России «Серовский» (по согласованию)

	7
	Мораш Зинаида Геннадьевна
	Начальник Управления социальной политики по Гаринскому району (по согласованию)

           Приложение № 2

к постановлению главы

Гаринского городского округа

от 16.05.2018г. № 85
График приемки оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей, организованных на базе образовательных учреждений Гаринского городского округа, к летней оздоровительной кампании 2018 года

	№п/п
	Наименование организации отдыха
	Адрес
	Кол-во мест
	Период, смена
	Дата приемки

	1
	Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей на базе муниципального казенного общеобразовательного учреждения Гаринская средняя общеобразовательная школа
	р.п. Гари,

ул. Школьная,20
	160
	04.06-28.06
	25 мая

	2
	Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей на базе муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Андрюшинская средняя общеобразовательная школа»
	с. Андрюшино,

ул. Студенческая,10
	20
	04.06-28.06
	25 мая

	3
	Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей на базе муниципального казенного учреждения дополнительного образования Дом детского творчества
	р.п. Гари,

ул. Комсомольская,31
	25
	04.06-28.06
	25 мая

           Приложение № 3

к постановлению главы

Гаринского городского округа

от 16.05.2018г. № 85
АКТ  ПРИЕМКИ

 оздоровительных лагерей  с дневным пребыванием детей, организованных на базе образовательных учреждений Гаринского городского округа, к летней оздоровительной кампании 2018 года
от  «   » мая    2018 года

Организация:     наименование организации
 Комиссия в составе:
__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

в  присутствии директора                 _______(ФИО полностью) и начальника лагеря с дневным пребыванием детей (ФИО полностью)  ________________________________

произвела проверку оздоровительного учреждения ____________________________ Оздоровительное учреждение расположено (адрес): фактический адрес  __________
1.  Вместимость в смену  _______человек.
2.  Количество смен  _____, продолжительность смены ________ день.
3. Спальные помещения      -   _____,    количество мест в спальных помещениях  -    ____,      площадь в  кв.м. на одного ребенка  - ______.
4.  Наличие и готовность к эксплуатации основных и вспомогательных помещений: санузлы    -    ________, игровые  -( ____  помещений  ) _______, умывальники  -  _______________;
5.  Состояние и готовность к работе источников водоснабжения:  _____________________________________________________________________________________;
6. Состояние и готовность к работе канализации   -   _______________________________;

7. Помещения медицинского кабинета (состав, площадь, состояние готовности , наличие медицинского оборудования, наличие аптечки)  __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________;
8.  Пищеблок располагается   в    _______________
-  число посадочных мест в обеденном   зале -     _______ мест;
- площадь на одно посадочное место –___________м2;
-  обеспеченность мебелью  - _______________;
-  наличие подводки горячей и холодной воды ко всем моечным ваннам, раковинам -  _______________________________________________________________________;
- наличие электрокипятильника (титан) -     _______________________________;
- обеспеченность пищеблока инвентарем, оборудованием, посудой   - ________________;
- наличие и исправность холодильного и технологического оборудования  - ____________;
- готовность пищеблока к эксплуатации   -  _________________________;

- условия хранения продуктов (скоропортящихся, сухих, овощей)  есть  /нет   -  _________,     готовность к эксплуатации готов/ не готов    -   __________;

 9.  Состояние территории оздоровительного учреждения  -  _________________,

 наличие  ограждения  -   ______________,
наличие видеонаблюдения   - ______________;

10.  Сооружения для занятий физкультурой и спортом, их оборудование (перечень, количество, размеры, соответствуют санитарным требованиям) – _________, _____________________;
11.      Наличие бассейна или водоема, организация купания в соответствии с   требованиями санитарных правил   -     _______________________________;

 12.      Наличие и состояние игрового оборудования  -  ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________;
13.     Обеспеченность:  жестким инвентарем  -  _________,    санитарной одеждой  -  ______,  наличие моющих и дезинфицирующих средств -  _______________________;
 14.  В ____________________       план эвакуации людей, в случае пожара с  указанием  мест расположения первичных средств пожаротушения и эвакуационных выходов _________________________________________________________________.

15.Эвакуационные выходы в соответствии с правилами пожарной безопасности  ________________________________________________________________________ ;

16.Приказ о назначении  ответственного  за противопожарную безопасность  -  ___________________________________________________________________________;

17. Журнал проведения инструктажа по пожарной безопасности   -   _________________;

18.  Схемы расположения мебели в игровых комнатах и этажа прилагаются, спален   -  _;

19. Ремонт   _________ во время работы площадки проводиться   -  ______будет/не будет;

20.    Противопожарная сигнализация     -  ________________________________________;

21.   В течение учебного года проводились мероприятия по обеспечению противопожарной безопасности:_______________________________________________;
22.    Укомплектованность штата:

- начальник лагеря  - ______,
- количество педагогов-воспитателей  -  _______ ,
 - медицинского персонала (врач, мед.сестра)  -  ________,

- инструкторов по физической культуре   - ____________
- административно-хозяйственного и обслуживающего персонала  - __________  .

- персонала пищеблока (шев-повар, повар, посудомойщица, кладовщик)  - _________

23. Отсутствие судимости  работников__________________________________;
24.   Наличие договора о вывозе пищевых отходов, мусора (дата заключения, наименование организаци_______________________________________________________________________;

25. Нормативно-правовые документы лагеря (положение, паспорт, наличие заключенных договоров с родителями, приказы)________________________________________________;

26.   Заключение комиссии:         _____________________________________________________________________________
 Подписи:

  ___________________________ ФИО

            _____________________ФИО
 ___________________________  ФИО

                          _____________________ФИО        ____________________________ ФИО

           ______________________ФИО              ___________________________   ФИО